
و تن ماهی در ۴ سال کمتر   تولید کنسر
از نصف شد

نایب رئیس سندیکای کنســرو ایران با بیان اینکه در چهار سال گذشته 
به دلیل مشــکلات این صنعت، تولید تن ماهــی از ۶۵۰ میلیون عدد در 
سال به ۲۵۰ میلیون رسیده گفت: از اردیبهشت تاکنون قیمت تن ماهی 
تعیین تکلیف نشــده که در نتیجه آن اکثر واحدهــای تولیدی با حداقل 
ظرفیت فعالیت می کنند، اما درخواست ما این اســت فعلا قیمت توافق 
شده با جهاد کشاورزی و ســازمان حمایت، یعنی ۳۹ هزار و ۹۰۰ تومان 
در ستاد تنظیم بازار تصویب شود و در گام بعدی قیمت به ۴۵ هزار تومان 
برسد. مسعود بختیاری - نایب رئیس سندیکای کنسرو ایران - در نشست 
خبری اظهار کرد: از مرداد ماه درخواســت کردیم که تن ماهی از شمول 
قیمت گذاری پیشینی حذف و مالیات ماهی تن وارداتی از ۹ به یک درصد 

کاهش یابد.
وی افزود: نباید بــرای کالاهایی که قیمت مواد اولیه آن مشــمول قیمت 
گذاری پیشینی نمی شود، قیمت دســتوری در نظر گرفت. به گفته نایب 
رئیس ســندیکای کنســرو ایران در حال حاضر ۱۳۰ واحــد تن ماهی 
تولید می کنند که با حداقل ظرفیت فعالیــت می کنند. بیش از ۴۰ واحد 
از آنها نیز ۷ آبان مقابل ساختمان وزارت کشــاورزی تجمع و تقاضاهای 
صنفی خود را اعلام کردند. در چهار ســال گذشــته میزان تولید حدود 
۶۵۰ میلیون قوطی کنسرو در سال بود که این رقم امسال به ۲۵۰ میلیون 
تن رسیده است. این در حالی اســت که صیادان مستقیم تحت تاثیر این 
صنعت هســتند و کاهش حجم تولید این نگرانی را تقویت کرده است که 

معیشت صیادان به مخاطره بیفتد.

و کنسر سخنگوی وزارت صمت:

و در فصل تابستان ۲ درصد اعلام شد تورم تولید خودر
خریدار  ســخنگوی وزارت صنعت، معــدن و تجارت 
گفت: براســاس گزارش مرکز آمار ایران، تورم تولید در 
بخش خودرو در تابستان ۲ درصد و به معنای آن است که 
هزینه ملزومات ساخت خودرو در تابستان نسبت به بهار 

فقط ۲ درصد افزایش داشته است.
»امید قالیباف« افزود: مقدار افزایش قیمت در ســاخت 
خودرو در فصل تابســتان از مقدار افزایش قیمت ســبد 
مصرف کننده در یک ماه نیز کمتر اســت و این به معنای 
آن اســت که مدیریت زنجیره تامین صنعت خودرو که 
شامل حدود سه هزار قطعه می شــود در مسیر درستی 

قرار دارد.
وی، تورم نقطــه ای تولید در بخش تولیــد خودرو را در 
تابســتان ۲۷.۲ درصد ذکر کرد و گفت: این به معنای آن 
است که افزایش قیمت تولید خودرو در تابستان امسال 
نسبت به سال گذشــته ۲۷.۲ درصد بوده که اگر با تورم 
نقطه ای مصرف کننده در مهر ۱۴۰۱ نسبت به مهر سال 
قبل )۴۸.۶ درصد( مقایسه شــود، کنترل تورم تولید در 

بخش خودرو ثابت می شود.
مشــاور وزیر صمت گفــت: همزمان با کنتــرل تورم 
تولید در بخش خودرو شــاهد رشد تولید در این بخش 

هستیم، به طوری که آمار تولید هفت ماهه ایران خودرو 
و سایپا نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۰ درصد رشد 

دارد.
سخنگوی وزارت صمت در ادامه بیان داشت: تورم تولید 
در بخش لوازم خانگی در فصل تابستان نیز ۲.۶ درصد و 
نقطه ای ۲۹.۹ درصد بود که در مقایســه با تورم مصرف 

کننده بسیار کمتر است.
وی از صنایع خودروســازی و لوازم خانگــی به عنوان 
دو رشــته صنعت با زنجیــره تامین پیچیــده و بزرگ 
نام برد که مواد اولیــه خود را از صنایــع بزرگی چون 
فولادســازی، پتروشــیمی ها و الکترونیــک تامیــن 
می کنند و کنترل تــورم در این حوزه هــا می تواند با 
یک وقفه زمانی رشــد قیمت در صنایع خودروسازی و 
لوازم خانگی را برای مصــرف کنندگان این محصولات 

کنترل کند.
گفتنی اســت براســاس گزارش مرکز آمار ایران، تورم 
تولید فصلی در صنعت منفی ۲.۳ درصد و تورم نقطه ای 
۳۰.۱ درصد گزارش شده است. در بخش معدن نیز تورم 
تولید نقطه ای۱۳.۴ درصد و فصلی منفی ۲ درصد اعلام 

شده است.
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خانه  هنر   میرا

وزیـر کار: 

وج از بنگاه داری و گرایش   خر
وری است به سهامـداری ضر

ترسیم وضعیت نقدینگی در اقتصاد ایران

 حجم نقدینگی 26 درصد کمتر 
از تولید ناخالص داخلی

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی مصوب شد
بانک مرکزی مأمور ثبات بخشی در بازار ارز

 وزیـر نیرو:

 در بخش آب شرایط سختی 
در تهران داریم

صفحه 2

صفحه 2

صفحه 4

صفحه 2

ارزیابی کیفی برای مناقصه عمومی

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اردبیل

اجرای تأسیسات برقی و مکانیکی پروژه های نهضت مسکن ملی در شهرستان های سطح استان اردبیل
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اســتان اردبیل در نظر دارد اجرای تأسیسات برقی و مکانیکی پروژه های نهضت 
مســکن ملی در شهرستان های سطح اســتان اردبیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و همچنین بر 

اساس آیین نامه داخلی بنیاد مسکن برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشــایی پاکتها از دو روش درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir و همچنین دریافت و تحویل اسناد بصورت 

فیزیکی انجام خواهد شد.
متقاضیان شــرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نســبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند یا در غیر 

اینصورت نسبت به دریافت و تحویل فیزیکی اسناد اقدام نمایند.
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: روزهای سه شنبه مورخه 1401/08/24 و پنجشنبه مورخه 1401/08/26
مهلت دریافت اسناد فراخوان: از روز سه شنبه مورخه 1401/08/24 لغایت دوشنبه مورخه 1401/08/30

مهلت ارسال پاسخ استعلام: از روز سه شنبه مورخه 1401/09/01 لغایت دوشنبه مورخه 1401/09/14
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : اردبیل – میدان جهاد – جنب فروشگاه رفاه – اداره کل بنیاد مسکن استان 

اردبیل. 045-33812701-5
تاریخ انتشار نوبت اول:1401/8/24 تاریخ انتشار نوبت دوم:1401/8/26

 نوبت دوم

)اصلاحیه نوبت اول(

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اردبیل

مالیات

روند شناســایی خانه های خالی و اخذ مالیات 
از آنها در حال افزایش اســت، بر این اساس در 
مهرماه شــاهد جهــش در این بخــش بودیم، 
به طوری که مالیات اخذشده از خانه های خالی 
در مهرماه در مقایســه با مجمــوع درآمدهای 
مالیاتی ماه های گذشــته رشــد ۱۸۹درصدی 
داشــته اســت. اخذ مالیات از خانه های خالی 
در قانون بودجه ســال ۹۹ آمده بــود، اما دولت 
دوازدهــم ضوابط اجرایی آن را ابــلاغ نکرد. در 
بودجه ۱۴۰۰ هم دوباره درآمد این نوع مالیات 

پیش بینی شده بود.
براساس اصلاحیه قانون مالیات های مستقیم، 
اخذ مالیات از خانه های خالی در قانون گنجانده 
شد و وزارت راه و شهرسازی موظف شد سازوکار 
شناســایی این خانه ها را اجرا کند. اخذ مالیات 
از خانه های خالی نیز توســط مجلس شــورای 

اسلامی و در سال ۹۹ به این قانون اضافه شد.
در سال جاری استارت اخذ مالیات از خانه های 
خالی زده شد و از ابتدای ســال جاری هرچند 
با مبالغی اندک به مرور اخذ مالیات آغاز شــد تا 
جایی که تا پایان مهر ماه امســال یک میلیارد 
و ۴۰۲ میلیــون و ۵۰۰ هــزار تومــان مالیات 

خانه های خالی وصول شده است.
مســتقیم  مالیات هــای  قانــون  براســاس 

تصویب شــده در مجلس شــورای اسلامی، اگر 
واحد مسکونی خالی باشــد مشمول این مالیات 
می شــود و واحد های تجاری و اداری مشــمول 
این مالیات نیســتند، البته همه خانه های خالی 
مشمول مالیات نمی شــوند، بنابراین شناخت 
خانه هــای خالی معاف از مالیــات یکی از نکات 
مهم مدنظر ســازمان امور مالیاتی برای اجرای 
این قانون خواهد بود.درآمــد مالیاتی حاصل از 
اجرای این قانون در سال ۱۴۰۰ صفر بوده است 
که رئیس سازمان امور مالیاتی در این باره گفت: 
اطلاعات وزارت راه و شهرسازی و سامانه اسکان 
و املاک به منظور شناســایی خانه های خالی و 
اخذ مالیات از آن ها در دی ماه ۱۴۰۰ به دســت 
سازمان امور مالیاتی رســید و در تیر ماه امسال 
وزارت راه و شهرســازی یک بار دیگر اطلاعات 
جدیــدی را ارائــه کرد که بــا اطلاعــات اولیه 
تفاوت هایی داشــت، بنابرایــن اطلاعات جدید 
مبنای محاسبه مالیات خانه های خالی در سال 
گذشته قرار گرفت و علت اینکه در گزارش سال 
گذشــته ســازمان امور مالیاتی، مبلغ مالیات 
بر خانه هــای خالی صفر بــوده، همین موضوع 
اســت.به گفته داود منظــور، حتــی اطلاعاتی 
که وزارت راه و شهرســازی در تیرماه در اختیار 
سازمان امور مالیاتی قرار داد از سوی افرادی که 

به عنوان دارنده خانه های خالی شــناخته شده 
بودند، مورد ایراد و اعتراض قــرار گرفت که این 
ایرادات به وزارت راه و شهرســازی منتقل شده 
اســت.در همین حال بر اســاس اعلام »افشین 
خدامــرادی« معــاون فناوری هــای مالیاتی 
ســازمان امور مالیاتی کشــور، لیســتی حاوی 
تعداد ۵۱۵ هــزار و ۵۰۰ خانه خالــی از وزارت 
راه و شهرسازی به ســازمان امور مالیاتی کشور 
ارسال شده اســت که برای مالکان این خانه ها 
پیامک اطلاع رســانی ارسال شــده و هم اکنون 
در مرحلــه مطالبه و وصول مالیات اســت.روند 
رو به رشــد وصول مالیــات از خانه های خالی 
به وضوح از مبالغ موجود در گزارش های ماهانه 
مشهود اســت، به طوری که در آخرین گزارش 
منتشرشــده این ســازمان، درآمــد حاصل از 
مالیات بر واحدهای مسکونی خالی از سکنه در 
هفت ماه نخست امســال یعنی از ابتدای ۱۴۰۱ 
تا پایان مهر ماه، یک میلیــارد و ۴۰۲ میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان شــده اســت که نشان دهنده 
درآمد مالیاتی ۹۱۷ میلیــون تومانی خانه های 
خالی فقــط در مهر مــاه و همچنیــن حاکی از 
رشــد ۱۸۹درصدی درآمد مالیاتی از خانه های 
خالی از سکنه در مقایســه با کل درآمد مالیاتی 

خانه های خالی از سکنه است.

 جهش ۱۸۹درصدی وصول مالیات خانه ای خالی در مهرماه
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 ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت با بررســی تحــولات بــازار ارز در هفته اخیر، 
بانک مرکزی را ملکف کــرد با توجه به ارز موجود در کشــور، تمهیدات لازم برای 

ثبات بخشی در بازار ارز را به کار گیرد.
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رئیسی در جلسه هیئت دولت مطرح کرد
شنیدن خواسته های قانونی وظیفه همه است

رئیس جمهور بــار دیگر بر ضرورت حفظ امنیت به عنوان بســتر تداوم 
همه فعالیت های جامعه تاکید کرد و گفت: شنیدن و ترتیب اثر دادن به 
خواسته های قانونی وظیفه همه ماســت، اما همه ما به همین اندازه در 
زمینه حفاظت از امنیت و آرامش جامعه مسئولیم.سید ابراهیم رئیسی 
در جلسه هیئت دولت با اشاره به فرا رسیدن فصول سرد سال و احتمال 
افزایش آلاینده های جوی بر ضرورت آمادگی همه دستگاه های مربوط 

برای مقابله موثر با این پدیده و کاهش آثار مخرب آن تاکید کرد.
رئیس جمهور نوسازی ناوگان اتوبوســرانی را از جمله اقدامات لازم در 
این زمینه دانست و با تاکید بر ضرورت حمایت از تولیدات داخلی اظهار 
داشت: اولویت در زمینه نوسازی ناوگان اتوبوسرانی شهری، حمایت از 
صنایع داخلی و تامین اتوبوس از محل تولیدات داخلی اســت، اما این 
موضوع نباید باعث تاخیر در تامین خودروهای مــورد نیاز این ناوگان 
شده و نیازهای ضروری باید از محل واردات تامین شوند.انجام به موقع 
طرح های دولت در استان ها به ویژه عملیاتی شــدن مصوبات دور اول 
سفرهای استانی و برطرف شــدن موانع احتمالی در این زمینه از دیگر 
تاکیدات رئیس جمهور در جلســه امروز هیات دولت بود که مقرر شد 
با ارتباط نزدیک تر و بیشتر وزرا با اســتانداران به عنوان بالاترین مقام 

اجرایی در استان، اقدامات موثرتری در این زمینه انجام شود.

رئیســی یکبار دیگر بر ضرورت حفظ امنیت به عنوان بستر تداوم همه 
فعالیت های جامعه تاکید کرد و گفت: شــنیدن و ترتیــب اثر دادن به 
خواسته های قانونی وظیفه همه ماســت، اما همه ما به همین اندازه در 

زمینه حفاظت از امنیت و آرامش جامعه مسئولیم.
رئیســی با تاکید دوباره بر حمایت از کســب و کارهای دیجیتال اظهار 
کرد: حال که دشمن با استفاده از بســتر فضای مجازی درصدد ایجاد و 
گسترش ناامنی در کشور است، مسئولان مربوط با تقویت پلتفرم های 
داخلی و تسهیل شرایط استفاده از آنها و حتی در نظر گرفتن بسته های 
تشــویقی، زمینه اســتفاده بهتر و بیشــتر را برای فعالان کسب و کار 
دیجیتال فراهم کنند.رئیســی همچنین در بخشــی از سخنان خود با 
اشاره به ۲۵ آبان، سالروز تشییع باشکوه همزمان ۳۷۰ شهید اصفهانی، 

روز اصفهان را نیز تبریک گفت.

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی مصوب شد
بانک مرکزی مأمور ثبات بخشی در بازار ارز 

 ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت با بررســی تحولات بازار ارز در هفته 
اخیر، بانک مرکــزی را ملکف کرد بــا توجه به ارز موجود در کشــور، 

تمهیدات لازم برای ثبات بخشی در بازار ارز را به کار گیرد.
در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که به ریاست آیت الله »سید 
ابراهیم رئیسی« برگزار شــد، با توجه به ذخایر ارزی و مازاد قابل توجه 
تراز تجاری کشور، با احتســاب صادرات نفت خام و فرآورده های نفتی 
مقرر شــد بانک مرکزی با کمک وزارت صنعت، معدن و تجارت و سایر 

دستگاه ها برای ثبات بخشی به بازار ارز اقدامات لازم را انجام دهند.
همچنین در این جلسه مقرر شد با تسهیل مقررات صادرات و بازگشت 
ارز صادرکنندگان خُرد، عرضه ارز به صورت اســکناس و حواله شتاب 

گیرد.
»راه اندازی شــبکه ملی اعتبار خرید« دیگر موضوعی بــود که در این 
نشســت از ســوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح و مقرر شد 

بهره برداری از این شبکه به صورت تدریجی و آزمایشی آغاز شود.

بانک مرکزی اعلام کرد
و  تأمین ارز ۳میلیارد دلاری برای دار

و تجهیزات پزشکی
از ابتدای ســال جاری تاکنون ۳ میلیارد و ۳۴۰ میلیــون دلار ارز برای 

واردات دارو و تجهیزات پزشکی تخصیص داده شده است.
 به نقل از بانــک مرکزی، تأمین ارز مورد نیاز واردات کالاهای اساســی 
و ضروری کشــور همواره از اولویت های بانک مرکزی بــوده، و در این 
بین کالاهای حوزه ســلامت اعم از دارو و تجهیزات پزشکی از اهمیت 

بیشتری برخوردارند.
در این راســتا و به منظور مســاعدت و تســریع در تأمین اقلام مرتبط 
با بهداشــت و ســلامت جامعه، تفاهم نامه ای در تاریــخ ۱۴۰۱.۱.۲۸ 
بین بانک مرکزی، وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی و سایر 
دستگاه های ذی ربط به امضا رسید، و بر آن اساس بانک مرکزی متعهد 
به اختصاص و تأمین ارز از محل منابع خــود به کالاهای اعلامی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گردید، که تاکنون از این محل برای 
ثبت ســفارش های اعلامی وزارت بهداشت ۱.۳ میلیارد دلار تخصیص 
ارز توســط بانک مرکزی صورت پذیرفته اســت.همچنین با توجه به 
حساسیت و فوریت تأمین کالاهای حوزه بهداشت و درمان، تخصیص 
ارز از محل ســامانه نیما نیز بدون وقفه صورت می گیرد، که از این محل 

نیز تاکنون بالغ بر ۲.۰۴ میلیارد دلار تخصیص ارز صورت گرفته است.
بانک مرکزی با لحاظ فوریت و ارجحیت در تأمیــن ارز کالاهای حوزه 
بهداشت و درمان، درخواست های ارز ثبت شــده توسط متقاضیان را 
ظرف ۲۴ ســاعت در ســامانه مربوطه تأیید کرده و در مسیر همکاری 
مســتمر خود با وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی همواره در 
تأمین ارز کالاهای این حوزه و در نتیجه ایجاد امنیت و آرامش جامعه از 

این منظر، اهتمام ویژه معمول می دارد.

 ۱۱۷ هزار میلیارد تومان بدهی دولت قبل 
تسویه شد 

 وزارت امــور اقتصادی و دارایــی اعلام کرد که از ابتدای ســال جاری 
تاکنون مبلغ ۱۱۷ هزار و ۸۴۱ میلیارد تومان توســط خزانه داری کل 
کشور برای تسویه اصل و ســود اوراق منتشر شده در سال های گذشته 
پرداخت شــد.به گزارش وزارت امــور اقتصادی و دارایی، براســاس 
تصمیمات اتخاذ شده در راستای تامین مالی بهینه، بیست و ششمین 
هفته عرضه اوراق بدهی برگزار شــد که پس از اخذ سفارش های خرید 
اوراق از متقاضیان یادشــده در ســامانه های بازار بین بانکی کارگزاری 
بانک مرکزی و مظنه یابی شــرکت مدیریت فناوری بــورس تهران در 
مجموع یک هــزار و ۶۲ میلیارد تومان اوراق به صــورت نقدی فروخته 
شــد.در این مرحله نمادهــای »آراد ۱۲۰« و »آراد ۱۲۱« به ترتیب با 
سررســید تیرماه ۱۴۰۴ و خرداد ۱۴۰۳ و نرخ اسمی ۱۸ درصد در بازار 

سرمایه فروخته شد.
 براساس این گزارش، تاکنون در مجموع ۶۱ هزار و ۷۳۶ میلیارد تومان 
از طریق انتشــار اوراق نقدی، نزدیک به  ۲۸ درصد از طریق بازار پول و 

۷۲ درصد از طریق بازار سرمایه تامین مالی شده است.

تریبون

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر خروج از بنگاه داری 
و گرایش به سهام داری تأکید کرد و گفت: شورای عالی 
حقوقی قوی باید تشکیل تا مشکلات حقوقی شرکت ها 

رفع ورجوع شود.
به گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، »ســید 
صولت مرتضوی« در دیدار و گفت وگوی ۳ســاعته با 
دســت اندرکاران صنعت فولاد در بنگاه های اقتصادی 
تابعه، یکی از مشــکلات اساســی این صنعت را عدم 
ســرمایه گذاری برشــمرد و بر توجه ویژه به موضوع 

توسعه و سرمایه گذاری تأکید کرد.
وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی گفت: تــا زمانی که 
سرمایه گذاری انجام نشود توسعه نیز نخواهیم داشت 
و صنعت فولاد نیز دچار فرسودگی و عدم به روزرسانی 
می شــود.مرتضوی تصریح کرد: به دلایــل مختلف، 

سرمایه گذاری خارجی در این بخش نداریم؛ 
بنابراین باید »بســته ســرمایه گذاری« در 
حوزه های مختلــف از جمله فــولاد، نفت و 

پتروشیمی تعریف شود.
وی پراکندگی تصمیم گیری در این صنعت 
را یکی دیگر از چالش ها دانست و تأکید کرد: 
در این صنعت همانند نخ تسبیح باید وحدت 

وجود داشته باشــد و کار را به دست افراد دارای اهلیت 
سپرد و گفتمان مشترک تعریف کرد.

وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی بــا اشــاره به 
کوچک ســازی ســاختار اظهار کرد: کوچک سازی با 

ادغام شرکت های کوچک ضرورت دارد.
مرتضوی »نظارت میدانــی« از پروژه هــا را ضروری 
دانســت و تأکید کرد: مدیران باید در جریان روند کار 

پروژه ها در منطقه باشند و از مدیران پروازی 
استفاده نشود.وی پیگیری مباحث حقوقی 
را ضــروری دانســت و گفت: شــورای عالی 
حقوقی قــوی باید تشــکیل تا مشــکلات 

حقوقی شرکت ها رفع ورجوع شود.
وزیر تعاون بر افزایش بهره وری و مولدسازی 
تأکید و تصریح کرد: شــرکت های زیان ده و 

اضافه باید فروخته و تبدیل به سرمایه شوند.
مرتضوی ضمن اشــاره به کاهــش هزینه های اضافه، 
گفت: مدیر هماهنگ کننده در اســتان ها باید حضور 

داشته باشد و امور را از نزدیک پیگیری کند.
احمد خانی نوذری معاون امور اقتصادی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در این نشست یکی از سیاست های 
این وزارتخانــه را ایجاد هلدینگ هــای تخصصی در 

تکمیل زنجیره ارزش محصولات عنوان کرد.
وی افزود: در هفته های گذشته نشست های زنجیره ای 
اقتصــادی و تخصصی با محورهــای مختلفی از جمله 
دارو، پتروشیمی و فولاد با حضور وزیر کار برگزار شده و 

این نشست ها ادامه خواهد داشت.
علیرضا عســگریان، دســتیار ویژه وزیر تعــاون، کار 
و رفاه اجتماعــی نیز در این نشســت گفــت: ما باید 
یک برنامه یک ســاله با تعیین میــزان مداخله و نقش 
وزارتخانه و صندوق ها داشــته باشــیم تا خروجی این 
نشست ها مشــخص و همین موضوع باعث هماهنگی 

درون گروهی و ایجاد برنامه واحد شود.
در ابتدای این نشســت مدیران برخی شــرکت های 
صنعت فولاد به تشــریح عملکرد و چالش های موجود 

پرداختند.

رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
گفت: دشــمن از هجمــه اقتصادی ســودی نخواهد 
کرد و انقــلاب و نظام به لطف خدا مســیر خود را ادامه 
خواهد داد.محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس شــورای اســلامی در صحن علنی 
مجلس در تذکر شــفاهی خود، گفت: امــروز هجمه 
دشمنان علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی از طریق 
تحریم هایی اســت که سال ها علیه کشــورمان اعمال 

شده و البته ناکارآمد بوده اند.وی بیان کرد: تحریم های 
اقتصادی اگرچه باعث مشکلاتی برای ملت ما بوده اما 
امروز در دنیا و همه کشورها بحث جدا شدن تحریم ها 
از فضای اقتصادی بــه میان آمده اســت و این همان 
مسیری است که مجلس و دولت آن را دنبال می کنند 
تا به سمت بهبود شرایط اقتصادی برویم.پورابراهیمی 
عنوان کرد: عملکرد یک ســاله دولت سیزدهم نشان 
می دهد جهت گیری نماگرهای اقتصادی تغییر کرده 

و به ســمت مثبت روی آورده است. دشــمن در همه 
اقدامات خود و در هفته های اخیــر تمام تلاش و عقبه 
رســانه ای خود را به کار گرفته تا بــا ادعاهای دروغین 
فضای کشــور را به نوعی ترســیم کند که مــردم ما از 

انقلاب و امام و رهبری فاصله گرفته اند.
رئیس کمیســیون اقتصادی ادامــه داد: البته مردم از 
مشــکلات اقتصادی رنج می برند و وظیفه ارکان نظام 
آن اســت که مطالبات مردم را پیگیری کنند و آنچه از 

اظهار نظرهای میدانی از فضای عمومی کشــور اتخاذ 
شده نشــان می دهد نظر مردم این است که بزرگترین 
مشــکلات در حوزه اقتصادی هســتند.نمانیده مردم 
کرمان در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: کسانی که 
به دنبال ایجاد جدایی میان مــردم و انقلاب بودند، به 
خوبی می دانند که پیگیری مشکلات اقتصادی اولویت 
جامعه است بنابراین ما در این عرصه تمام توان خود را 

به کار می بندیم و تلاش خواهیم کرد. 

وزیر

مجلس

خریدار   معــاون عملیات بازار شــرکت 
بورس تهران گفت: این برای نخســتین بار 
است که دولت به صورت مستقیم وارد عمل 
می شود و پرتفوی سهام سهامداران حقیقی 
را بیمه می کند، اتفــاق چند مفهوم دارد که 
اصلی ترین آن، اطمینــان از ارزندگی بازار و 

بهبود روند معاملات در آینده است.
»مهدی زمانی سبزی« در خصوص اجرای 
طرح بیمه ســبد ســهام و میزان استقبال 
سهامداران از طرح »سهام یار« اظهار کرد: 
با اجرایی شــدن بیمه سبد ســهام قطعاً به 
آینده بــازار خوش بین هســتیم؛ زیرا این 
برای نخستین بار است که دولت به صورت 
مســتقیم وارد عمل می شود و سبد سهام را 
بیمه می کند که این اتفاق نشانه خوبی برای 
بازار ســرمایه و در جهت تقویت و بازگشت 

اعتماد سهامداران است.

1۷0 هزار سهامدار سبد خود 
را بیمه کردند

وی افزود: با آغاز طرح بیمه ســبد ســهام 

که از روز شــنبه ۲۱ آبان ماه با هدف بهبود 
وضعیت بازار و بازگشــت اعتمــاد دوباره 
به ســهامداران خرد اجرایی شــده است تا 
کنون بالغ بر ۱۷۰ هزار نفر )تا روز سه شنبه 
هفته جاری( ســهام خود را بیمه کردند به 
طوری که ۶۵ هــزار و ۵۰۰ نفــر در دو روز 
اول و ۴۴ هزار و ۷۰۰ نفر در روز سوم سهام 
خود را بیمه کردند و صنــدوق تثبیت نیز 
این آمادگــی را دارد که بــرای ۱۰ میلیون 
نفر سهامیار منتشر کند تا متقاضیان سبد 

سهام خود را بیمه کنند.
زمانی ســبزی بــه پیش بینی آینــده بازار 
ســرمایه بعد از اجرای این طــرح پرداخت 
و گفت: با اجرایی شــدن این طرح قطعاً به 
آینده بــازار خوش بین هســتیم، زیرا این 
برای نخستین بار است که دولت به صورت 
مســتقیم وارد عمل می شود و سبد سهام را 
بیمه می کند؛ لذا هم اجرای بیمه سبد سهام 
و هم بیمه سبد صندوق های با درآمد ثابت 
که در روزهای آینده نهایی می شود و عملًا 
بیمه کننده و حامی آن هم صندوق تثبیت 

است، قرار اســت منابع مورد نیاز از بودجه 
دولت اخذ شود.

معــاون عملیــات بــازار شــرکت بورس 
خاطرنشــان کرد: این اتفاق نشان می دهد 
که دولت ضمن اینکه در تصمیماتش به بازار 
سرمایه اهمیت می دهد، نســبت به آینده 
بازار اطمینان دارد که بیشــتر از ۲۰ درصد 
بازدهی نصیب ســرمایه گذاران می شــود 
که این میزان ســود را تضمین و اعلام کرده 
است، به طوری که اگر بازدهی سهامداران 

در یک ســال آینده کمتر از ۲۰ درصد باشد 
منابع لازم از بودجه کل کشــور تخصیص 
داده می شود؛ لذا این نشانه های خوبی برای 
بازار ســرمایه و در جهت تقویت و بازگشت 

اعتماد سهامداران است.

نوسان در ذات بورس است
وی در خصوص کاهش روند معاملات پس از 
حدود دو هفته رشد یک نفس بازار نیز بیان 
کرد: نوسان در ذات بازار است همان طور که 
در بازار سکه و طلا و دلار و هر دارایی دیگری 
هم نوسان مشاهده می شــود، لذا نمی توان 
انتظار داشــت که بازار ســهام بدون توقف 
در مدار صعود باشــد؛ همچنین وقتی روند 
نزولی، فرسایشی شــود باید همه به کمک 
بیایند و تا جای ممکن از بازار حمایت کنند.

زمانی سبزی عنوان کرد: در حال حاضر هم 
اشخاص حقوقی و هم دولت با طرح سهامیار 
حمایت خود را از بازار سرمایه نشان دادند، 
ضمن اینکه نمی توان بازار را در کوتاه مدت 
و مثلًا برای چنــد روز تحلیل کرد؛ زیرا بیمه 

سبد سهام و طرح سهامیار بعد از طی کردن 
تشــریفات قانونی و اخــذ مجوزهای لازم، 
تنها چند روز اســت که اجرایی شده است، 
لذا نمی توان در این مــدت کوتاه و مقطعی 
در خصوص این طرح و کارکرد آن اظهارنظر 
کرد؛ بلکــه باید پروژه هایــی همچون بیمه 
ســهام در بلندمدت تجزیه و تحلیل شوند؛ 
اما موضــوع مهم ایجاد یک ابــزار اطمینان 
بخش برای ســهامداران حقیقی است که 

امروز فراهم شده است.
معاون عملیات بازار شرکت بورس در پایان 
تصریح کرد: باید توجه کرد که بودجه دولت 
منبع حساس و با اهمیتی بوده و اینکه دولت 
در بودجه سال آینده، ردیفی جداگانه برای 
حمایت از بازار ســرمایه تخصیص می دهد 
نشــان دهنده اهمیت بالای بازار سرمایه و 
سهامداران برای دولت است، از سوی دیگر 
پیش بینی می شــود که با توجه به شرایط 
بازار، نیازی به صرف بودجه نباشــد؛ چراکه 
خود بازار بیشــتر از ۲۰ درصد سود را عاید 

سرمایه گذاران می کند.

وری است وج از بنگاه داری و گرایش به سهامداری ضر وزیر کار: خر

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: دشمن از هجمه اقتصادی سودی نخواهد کرد

خریدار   باوجود آنکه همــواره نقدینگی 
به عنوان یکی از دلایل تورم در اقتصاد ایران 
عنوان می شود، اما نسبت نقدینگی به تولید 
ناخالص داخلــی در ایــران ۷۴.۰۴ درصد 
است، حتی بسیاری از کشورهایی که تورم 
تک رقمی هم داشــته اند، حجم نقدینگی 
بیشــتری از حجم تولیــد ناخالص داخلی 
دارنــد.در ادبیات ســه دهه اخیــر اقتصاد 
ایران بــا الگوبرداری از ادبیــات متداول در 
کشورهای توسعه یافته و در اشتغال کامل، 
نقدینگی را مهم ترین عامل بروز تورم پایدار 

دورقمی در اقتصاد ایران عنوان شده است.
کافی اســت با کلیدواژه تورم جســتجویی 
انجام دهیم تــا حجم گســترده تحلیل ها 
و مصاحبه های کارشناســان و مســئولان 

دولتی را در این باره مشاهده کنیم.

 تولید ناخالص داخلی به قیمت جاری 
معیاری برای سنجش حدود نقدینگی

برای ســنجش مازاد بودن یــا نبودن حجم 
نقدینگی، معمولا میــزان نقدینگی با میزان 
تولید ناخالص داخلی مقایســه می شود. در 
بسیاری از کشــورها باوجود اینکه نرخ تورم 
پایینی دارند امــا حجم نقدینگــی بیش از 
حجم تولید ناخالص داخلی اســت اما اندک 
کشــورهایی نســبت نقدینگی آنها کمتر از 
تولید ناخالص داخلی اســت.برای محاسبه 
تولید ناخالــص داخلی با دو نوع محاســبه 
مواجه هستیم. یک محاسبه تولید ناخالص 
داخلی به قیمــت جاری اســت و یک نحوه 
محاســبه، تولید ناخالص داخلــی به قمیت 
ثابت اســت. تولید ناخالص داخلی به قیمت 
جاری درواقع هم میزان رشــد واقعی و هم 
رشد ناشی از تورم را در درون خود دارد. تولید 
ناخالص داخلی به قیمــت جاری، ارزش روز 
قیمت کالاها و خدمات تولید شــده اســت. 
به عنوان مثال در صورتی کــه قیمت کالاها 
و خدمات در اقتصاد ۲۰ درصد افزایش یابد، 

)بدون در نظر گرفتن رشــد واقعــی تولید 
کالاها و خدمات( به همــان میزان بر میزان 
تولید ناخالص داخلی به قیمت جاری افزوده 
خواهد شد. اما برای محاسبه تولید ناخالص 
داخلی به قیمت ثابــت، قیمت ها ثابت فرض 
گرفته می شود تا میزان رشــد واقعی تولید 
کالاها و خدمات به دست بیاید. اما نقدینگی 
هم یک متغیر اســمی اســت که بــا تغییر 
قیمت کالاهــا و خدمــات، ارزش آن تغییر 
می کند. ضمنا، نقدینگی ابزاری برای خرید 
یا به خدمت گرفتن کالاها و خدمات اســت. 
بنابراین نسبتی باید بین میزان ارزش کالاها 
و خدمات و نقدینگی خلق شــده در اقتصاد 
وجود داشته باشد.آماری که از آمارهای بانک 
مرکزی به دســت آمده است، نشان می دهد 
نرخ رشــد نقدینگی در اغلب سال ها فاصله 
معنــاداری با تولید ناخالص داخلی داشــته 

است.

  حجم نقدینگی 25.9 درصد کمتر 
از حجم تولید ناخالص داخلی است

به گزارش فارس، این آمارها نشان می دهد 
از سال ۹۴ تا ۹۶ نســبت نقدینگی به تولید 
ناخالص داخلــی در یک رونــد صعودی از 
۶۹.۴ درصد به ۹۱.۴ درصد، ۹۸.۵ درصد و 
۱۰۳.۳ درصد رسید. اما بعد از بروز تورم در 
بازار دارایی ها به ویژه بازار ارز تولید ناخالص 
داخلی به قیمت جاری جهش قابل توجهی 
پیدا کرد و از ۱۰۳.۳ درصد به ۸۹.۹ درصد 
در سال ۹۷ رسید.براســاس آخرین آمارها 
نســبت نقدینگی به تولید ناخالص داخلی 
در ســال ۱۴۰۰ به ۷۴.۰۴ درصد رســیده 
است. به عبارت دیگر حجم نقدینگی ۲۵.۹ 
درصد کمتر از حجم تولید ناخالص داخلی 
است. به عبارتی اگر کل نقدینگی موجود در 
اقتصاد ایران را صــرف خرید کالا و خدمات 
کنیم، باز هم معــادل ۲۵.۹ درصد از کالاها 

و خدمات تولید شــده، متقاضــی نخواهد 
داشــت چون نقدینگــی بــرای خرید آن 
نیست. بنابراین میزان نقدینگی در اقتصاد 
ایران مازاد نیست و اساســا اصطلاح بهمن 
نقدینگی و نقدینگی مــازاد، برای وضعیت 
فعلی اقتصاد ایــران به هیچ وجه درســت 
نیســت.در صورتی می توان گفــت اقتصاد 
ایران با حجم زیاد نقدینگی مواجه است که 
به ازای نقدینگی خلق شده، کالا و خدمات 
برای عرضه وجود نداشــت باشد در صورتی 
که میزان کالاها و خدمات تولید شــده که 
تولیــد ناخالص داخلی به قیمــت جاری را 
شکل می دهد، در ۱۵ سال از ۱۶ سال اخیر، 

بیشتر از حجم نقدینگی بوده است.

  پایین ترین نسبت پول به شبه پول
 در 9 سال اخیر نسبت به سنوات قبل

نکته دیگری که معمولا به عنوان عوامل بروز 

تورم در اقتصاد ایران مطرح می شود، نقش 
پول در بروز تورم اســت. نقدینگی شــامل 
دو جزء پول و شــبه پول اســت. پول شامل 
سپرده های جاری و اسکناس و مسکوک در 

دست اشخاص می شود. 
نســبت پول به شــبه پــول در بســیار از 
کشــورهای توســعه یافته  حدود ۴۵ تا ۵۰ 
درصد اســت اما در ایران نسبت پول به شبه 
پول از ســال ۸۷ تاکنون کمتر از ۴۰ درصد 
بوده و در ۹ ســال اخیر هیچــگاه از ۲۵.۶ 

درصد عبور نکرده است.
 نسبت پول به شــبه پول در اقتصاد ایران 
نسبت پایینی است و این میزان پول نباید 
موجب بروز تورم در اقتصاد ایران شــود.
ممکن اســت در این میان برخی  ، تحریم را 
مهم ترین عامل بروز تورم در ایران بدانند اما 
می دانیم که در ســال های قبل از تحریم ها، 
یعنی قبل از سال ۱۳۹۰، در دهه های ۷۰ و 
۸۰ همواره اقتصاد ایران تورم های دورقمی 

را تجربه کرده است.
هدف از این گــزارش به هیچ وجه نفی اصل 
تاثیر نقدینگی بر نرخ تورم نیســت. اهداف 
این گزارش، ترســیم وضعیت نقدینگی در 
اقتصاد ایــران و همچنین ضــرورت توجه 
به ســایر علل و عوامل بروز تورم در اقتصاد 

ایران است.
اگر ایــن از ایــن دریچه به مســاله تورم 
در اقتصــاد ایــران بنگریم، دیگــر تنها 
راه مهــار تــورم را کنتــرل نقدینگــی 
عنــوان نمی کنیم و سیاســت گذاران و 
برنامه ریــزان اقتصــاد ایــران، صرفا بر 
مهار نقدینگی به وســیله کنترل کسری 
بودجه و محدود کــردن خلق پول بانکی 

تاکید نمی کنند.
اما اینکه چرا ایــن حجم از نقدینگی موجب 
به هم ریختگی در بازار دارایی و حتی کالاها 
و خدمات می شود، مســاله ای است که در 

گزارش بعدی به آن می پردازیم.



مدیرعامل شرکت  بندرعباس -کمالی
پالایش نفــت بندرعباس گفــت: عملیات 
اجرایــی تعمیــرات اساســی واحدهای 
آیزوماکس، هیدروژن و تصفیه گاز با آمین 
پالایشــگاه نفت بندرعباس بــا موفقیت و 

کیفیت مطلوب و مناسب به پایان رسید.
 هاشــم نامور  با اعلام این مطلب افزود: این 
تعمیرات بر اساس برنامه ریزی های انجام 
شــده و هماهنگی های صورت پذیرفته با 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی پس از یک دوره فعالیت مستمر پنج 
ســاله و با رعایت دقیق استانداردهای فنی 
و تخصصــی و مطابق با اصــول و الزامات و 
مقررات بهداشــت، ایمنی و محیط زیست 

در مدت زمان ۳۸ شبانه روز انجام شد.
وی هدف اصلــی از انجام ایــن تعمیرات 
اساسی، آماده ســازی واحدهای عملیاتی 
ذکر شــده برای ادامه کارکــرد مطمئن، 
مســتمر و شــبانه روزی جهت یک دوره 
فعالیت مستمر تولید و تامین فرآورده های 
نفتی با کیفیــت مورد نیاز کشــور عنوان 
کرد و بیان داشــت: در تعمیرات اساســی 

واحدهای آیزوماکس، هیدروژن و تصفیه 
گاز با آمین پالایشــگاه بندرعباس، تمامی 
ظروف و برج ها، مُبدل ها، فن های هوایی، 
خطوط لولــه، پمپ هــا و کمپرســورها، 
سیســتم های برقی و ابزار دقیق، ایستگاه 
های کنترل برق، راکتورها و کوره ها مورد 
بازرســی و ارزیابی قرار گرفتند و تعمیرات 

مورد نیاز بر روی آنها انجام شد.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس 
افزود: یکی از اقدامات انجام شــده در این 
تعمیــرات تعویــض کاتالیســتهای مورد 
اســتفاده در واحد آیزوماکس بــود که با 
تلاش کارکنــان به صورت شــبانه روزی 
۳۶۰ تنُ کاتالیســت به همــراه لایه های 
محافظ تخلیــه و کاتالیســت های جدید 
بارگیری شد که این اقدام تاثیر مستقیمی 
بر کیفیــت فرآورده هــای تولیدی در این 
واحد عملیاتی دارد.نامور با اشــاره به دقت 
و حساســیت در اجرای تعمیرات اساســی 
افزود: به منظــور اجرای دقیــق تعمیرات، 
جلسات متعدد و مستمری با حضور مدیران 
و مســئولان شــرکت برگزار و نقشــه های 

فرآینــدی و اجرایی تهیه گردیــد و کالاها، 
اجناس، تجهیزات و دســتگاه های مورد نیاز 
تامین شــد و در طول تعمیرات اساسی نیز 
جلسات هماهنگی و نظارت بر پیشرفت کار 
به صورت روزانه در محــل واحد های تحت 
تعمیرات برگزار شــد و روند پیشرفت کار به 
صورت مســتمر مورد پایش قرار گرفت.وی 
با بیان اینکه اجرای تعمیــرات مذکور در 
۲ شیفت به صورت شــبانه روزی به منظور 
حداکثر بهــره گیــری بهینــه و مطلوب 
از اوقــات شــبانه روز و بهره وری بیشــتر 
انجام شــد، گفت: در اجرای این تعمیرات 
اساســی علاوه بر کارکنان پالایشــگاه از 
خدمات یکهزار و ۶۰۰ نفر نیروی انســانی 
بیرون از شرکت اســتفاده شد.مدیرعامل 
شــرکت پالایش نفت بندرعباس استفاده 
از اهرم های نظــارت و کنتــرل و تجزیه و 
تحلیل مســتمر فعالیت های انجام شده در 
مقایســه با برنامه ریزی های انجام شده در 
هر روز، تکیه بر اطلاعــات قابل اطمینان، 
رصد کردن کامل و دقیق فعالیت ها، تعامل 
مناســب و همکاری مطلوب و همه جانبه 

کارکنــان واحدهای درگیــر در تعمیرات 
اساســی و بهره گیری موثر از خرد جمعی، 
زمان ســنجی و انجام کار به صورت موازی 
و همزمان در ۲ شــیفت به صورت شــبانه 
روزی را از جملــه دلایل پایــان موفقیت 
آمیــز تعمیرات اساســی در مــدت زمان 
تعیین شــده عنوان کرد.به گفته نامور؛ در 
تعمیرات اساســی رعایت اصول، قوانین و 
الزامات HSE در دســتور کار قرار دارد. در 
این رابطه به منظور توسعه فرهنگ ایمنی 
و پیشــگیری از بروز حادثه جلســه های 

 HSE meeting ( صبحگاهــی ایمنــی
(در ابتدای شــروع هر شــیفت کاری و با 
حضور مدیران ســتادی و عملیاتی، برای 
ارائــه راهنمایی های انجــام کار به روش 
ایمن و اصولی و تذکر برای پیشــگیری از 
بــروز مخاطرات و کاهش و حــذف آنها در 
حین کار و ایجاد انگیزه از طریق تشــویق 
نیروهای شــاغل در تعمیرات اساسی که 
وظایف خود را با کیفیــت مطلوب، رعایت 
مقــررات HSE و نظــم و انضبــاط انجام 

داده اند، برگزار شد.

خرم آباد-طولابی رئیس دانشگاه لرستان از ایجاد 
اتاق تعامل خبرنگاران با این دانشــگاه خبر داد و گفت: 

رسانه بستر ساز تحقق عدالت است.
علی نظری در ســخنانی با اشــاره به نقش مؤثر و تأثیر 
گذار رســانه در مقابله با جنگ نرم دشمن اظهار داشت: 
باید از ظرفیت رســانه برای پیش برد اهداف و برنامه ها 
و همچنین معرفی دستاوردها و اقدامات صورت گرفته 

استفاده کرد.

وی با اشاره به استقبال دانشگاه لرســتان از راهکارها و 
برنامه های مطرح شده از سوی رسانه ها در استان عنوان 
کرد: در این راســتا به طور حتم در آینــده نزدیک اتاق 
تعامل رسانه و دانشگاه لرســتان در این دانشگاه ایجاد 

خواهد شد.
رئیس دانشگاه لرستان با تاکید بر ارائه راهکار و مشاوره از 
سوی رسانه ها به مجموعه دانشگاه لرستان بیان داشت: 
در قرآن به جایگاه قلم تاکید فراوان شــده، قرآن کریم 

بزرگ ترین رسانه نظام هستی است.
نظری با بیان اینکه قلم برای اقامه عدالت اســت و رسانه 
بستر ساز تحقق عدالت است بیان داشــت: رسانه باید 
تمدن ساز باشد، رسانه ها باید تمدن سازی کنند، رکن 

مهم تمدن سازی رسانه است.
وی افزود: خداوند به قلمی ســخن گفته که برای شهدا 
می نویســد، پس باید در این حــوزه و همچنین ارتقای 

فرهنگ کار کنیم.

احمد فرهادی بابادی  شهرکرد  - احسان محمودی
مدیــر کل کتابخانه های عمومی اســتان چهارمحال و 
بختیاری ضمن گرامیداشــت ســی امین هفته کتاب 
جمهوری اسلامی ایران گفت: انجمن های کتابخانه ها 
که بــازوان توانمند کتابخانــه ها می باشــند در مرکز 
استان، شهرستان ها و بخش ها جلســاتی را در سطوح 
مختلف جهت انجام فعالیت های مختلف با کمک سایر 
دستگاه ها برگزار می کنند و در سال گذشته ۲۰۰ جلسه 

در استان تشکیل شده است.
وی در مورد اســتفاده از خدمات کتابخانه های عمومی 
استان افزود: در مهرماه سال گذشته ۱۷ هزار و ۵۰۰ نفر 
از خدمات کتابخانه های عمومی استان استفاده کرده اند 
و در مهر ماه امســال بیش از ۳۷ هزار نفر از خدمات ارایه 
شده توسط کتابخانه های عمومی استان بهره مند شده 

اند .
بطوریکه در سال گذشته ۱۸ هزار امانت کتاب در سطح 
کتابخانه های عمومی اسُــتان ثبت شده بود و امسال به 

بیش از ۵۰ هزار امانت رسیده است .
عمومــی  کتابخانه هــای  مدیــرکل 
چهارمحال وبختیــاری تصریــح نمود کــه همکاری 

خوبی بین کتابخانه های عمومی با ســایر دستگاه ها 
وجــود دارد که در همین راســتا درســال گذشــته 
تفاهم نامه هایی با دانشگاه شــهرکرد و جهت تقویت 
برنامه هــای دانش آمــوزان بــا اداره کل آموزش و 
پرورش و نیز بــا بنیــاد ایران شناســی، هیات های 

ورزش های همگانــی، نیروی انتظامی منعقد شــده 
اســت بطوریکه در دانشــکده علوم انســانی دانشگاه 
شهرکرد بیش از ۵۴ جلسه نقد کتاب با حضور نویسندگان 

و منتقدان کتاب در استان برگزار گردید ه است .
وی افزود: ســه باب پیشــخوان کتابخانــه در محلات 

کم برخوردار غــرب شــهرکرد ، اشــکفتک و مهدیه 
باحدود ۲۰۰ عضو ، همچنین یک پیشخوان در منطقه 
حاجی آباد لردگان و یک پیشــخوان نیز در روســتای 
جوانمردی از شهرستان خانمیرزا افتتاح شده است که 
درصدد افزایش این پیشــخوان ها هستیم و همچنین 
سال گذشــته کتابخانه عمومی ابوالقاســم بختیار در 
روستای آورگان افتتاح شــده که از کتابخانه های به روز 

و استاندارد استان می باشد.
احمد فرهــادی بابادی گفت: یکــی از خدمات دیگر 
ایجاد ســالن های اختصاصی مطالعه می باشــد که 
در این ســالن ها فضای خوبی را برای اقشــار مختلف 
جامعه بــه  ویــژه دانش آمــوزان و دانشــجویان در 
نظر گرفته شــده تا در فضایی اختصاصــی و آرام به 
مطالعه بپردازند و در حال حاضر ســه ســالن مطالعه 
اختصاصــی در کتابخانه هــای حافــظ شــهرکرد و 
ملاصدرای فرخشهر ایجاد شــده است و پروژه بعثت 
فرخشهر به ۷۰ درصد پیشــرفت فیزیکی رسیده و در 
ســال آینده به بهره برداری خواهد رسید که در کنار 
ســالن های مطالعه عمومی به مردم خدمت رســانی 

کنند.

لرستان

اتاق تعامل خبرنگاران با دانشگاه لرستان ایجاد می شود

مدیر کل کتابخانه های عمومی استان:
 امانت کتاب در کتابخانه های عمومی چهارمحال و بختیاری  به بیش از ۵۰ هزار رسیده است

اهواز - محمد مجدم  با حضور شــهرداراهواز 
لاین شمال – جنوب میدان دانشگاه شهید چمران 
اهواز به بهره برداری رســید. رضا امینی شــهردار 
اهواز در مراسم بهره برداری از لاین شمال- جنوب 
میدان دانشــگاه که بامداد ۲۳آبان ماه برگزار شد، 
عنوان کرد: خداوند را شــاکریم توفیق بهره برداری 
از لاین دوم پل میدان دانشــگاه پل شــهید قربانی 
که از سمت امانیه به گلســتان بار ترافیکی را تخلیه 

میکند، افتتاح شد.
وی افزود: همانطور که به مردم شریف اهواز قول داده 
بودیم قرار بود طبق برنامه زمان بندی ۲۰ آبان ماه این 
پل به بهره برداری برســد که به دلیل بارندگی و بارش 
نزولات آسمانی با ۴۸ ساعت تاخیر روکش نهایی پل 
انجام شــد و عوامل معاونت فنی و عمرانی ، پیمانکار 
محترم و قرار گاه خاتــم النبیاء، عوامل شــهرداری 
منطقه چهار، معاونت حمل و نقــل ترافیک و از همه 
مهمتــر همراهی مردم شــریف محل بودکــه واقعا 

صبوری کردند تا این پل به بهره برداری برسد.
امینی ادامه داد: مــدت زیادی آثــار و تبعات اجرای 
عملیات عمرانی این پل بر زندگی مردم این محدوده 
اثرات زیان باری داشته است که با خونگرمی ،همراهی 
و صبوری کمک کردند که پروژه علی رغم مشکلاتی 

که پیش روی اجرا بود، به ثمر بنشیند.

شــهردار اهواز گفت: انشاءالله بر اســاس برنامه زمان 
بندی بعــدی از دو قطعه دیگر مجمــوع تقاطع غیر 
همسطح تا پایان دی ماه بهره برداری می شود و تلاش 
پیمانکار و عوامل شــهرداری این است که یکی از این 
دو قطعه تا پایان آذر ماه و یکی تا پایان دی ماه تحویل 

مردم شریف اهواز شود.
وی تصریح کرد: بحث نور پردازی پــل یکی از مولفه 
های جدید اســت زیبایی این طرح عمرانی است که 
ضلع مقابل هم در روزهای آینــده تغییر پیدا خواهد 
کرد و نورش همســان با ضلع شــمالی مورد بازیابی 
واحداث جدید است پایه های چراغ روشن قرار خواهد 

گرفت.

مدیرکل راه و شهرســازی استان  البرز-مظفری
البرز از تخصیص بیش از ۷۰۰ تن قیر رایگان توســط 
اداره کل راه و شهرســازی استان البرز جهت بهسازی 
معابر شــهری بــه شــهرداری های مناطــق هدف 

بازآفرینی شهری استان البرز در سال ۱۴۰۰ خبر داد.
رضــا خالقی ضمن تشــریح عملکــرد اداره کل راه و 
شهرسازی اســتان البرز در حوزه بازآفرینی در سال 
۱۴۰۰ از تخصیــص بیــش از ۷۰۰ تن قیــر رایگان 
به شــهرداری های مناطق هــدف بازآفرینی جهت 
بهسازی معابر شهری خبر داد.خالقی بیان داشت: این 
تخصیص در راستای بالابردن شاخص های کالبدی در 
این محلات و  ارتقای سطح زندگی ساکنان محله های 
هدف برنامه ریزی شده است و شهرهای مذکور دارای 
محدوده های محلات هدف بازآفرینی مصوب هستند 
و شهرداری ها موظف اند ســهمیه قیر را صرف معابر 
فاقد آسفالت یا روکش آســفالت معابر محلات هدف 
کنند .این مقام مسئول همچنین افزود در سال ۱۴۰۰ 
بیش از ۴۲۰۰ میلیارد ریال تسهیلات ساخت مسکن 
در مناطق بازآفرینی شهری اســتان البرز تخصیص 
یافت از مردم شــریف اســتان البرز خواست تا جهت 
کسب اطلاعات بیشتر در این خصوص با کارشناسان 
حوزه بازآفرینی شــهری اداره کل راه و شهرســازی 

استان البرز تماس حاصل نمایند.

مدیرکل راه و شهرسازی از مدرسه حبیب ابن مظاهر 
محله اختر آباد، اصلاح شــبکه آب شرب و فاضلاب و 
بهسازی معابر و ایجاد پایگاه نیروی انتظامی در منطقه 
خط ۴ حصار ، احداث پایگاه سلامت اجتماعی ، سرای 
محله و پایگاه مدیریت بحران در منطقه  تپه قشلاق و 
اجرای شبکه روشنایی بلوار آزادگان محله جعفر آباد به 
عنوان برخی از پروژه های اجرا شــده حوزه بازآفرینی 
شهری استان البرز نام برد و بیان داشت ۸  طرح عمرانی 
دیگر در این حوزه و در شــهرهای مختلف استان البرز 
در دست ساخت می باشد که امیدواریم با احداث این 
طرح ها و همچنین تامین اعتبارات لازم شاهد افزایش 
کیفیت زندگی و ارتقاء ســطح رفــاه اجتماعی مردم 

شریف این مناطق باشیم.

خوزستان البرز
با حضور شهرداراهواز؛

لاین شمال – جنوب میدان دانشگاه شهید چمران اهواز
 به بهره برداری رسید

مدیرکل راه و شهرسازی استان البرزخبرداد؛
تخصیص بیش از 700 تن قیر رایگان جهت بهسازی 

معابر شهری مناطق هدف 

مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس:

تعمیرات تخصصی واحدهای عملیاتی پالایشگاه نفت بندرعباس
 با موفقیت انجام شد

شبکه  گازرسانی در کردستان از مرز ۱۲ هزار 
کیلومتر گذشت

مدیرعامل شرکت گاز کردستان گفت: جمع  سنندج-فاطمه ملایی
کل شبکه های اجرا شده گازرسانی در بخش شهری و روستایی و صنعتی 

استان به ۱۲ هزار و ۶۳۶ کیلومتر رسید.
احمد فعله گری اظهار داشــت: با نــگاه کنجکاوانه و دقیــق به وضعیت 
جغرافیایی استان کردستان، سختی گسترش شبکه های گازرسانی در 
این استان مشخص است و گاهی اوقات بایســتی برای عبور از بافت های 

سنگی یا عبور از رودخانه ها، ماه ها وقت گذاشت.
مدیرعامل شــرکت گاز کردســتان با بیان اینکه امســال اجرای 
طرح های گازرسانی در استان با ســرعت زیادی در حال اجراست، 
افزود: در حال حاضر عملیات اجرایی گازرســانی در ۱۳۷ روستای 
استان فعال اســت که به امید خدا و تلاش همکاران ساعی شرکت 
گاز اســتان تعداد روستا های گازدار تا پایان ســال جاری از مرز ۱ 

هزار و ۵۵۰ روستا عبور خواهد کرد.
او در مورد طول شبکه های توزیع گازرســانی استان هم گفت: هم 
اکنون طول شــبکه های گازرسانی در سطح شــهر ها و روستا های 
اســتان ۱۲ هزار و ۶۳۶ کیلومتر بوده که ۳ هــزار و ۳۶ کیلومتر در 
سطح شــهر ها و ۸ هزار و ۸۵۰ کیلومتر در ســطح روستا ها و ۷۵۰ 

کیلومتر در محور های صنعتی صورت گرفته است.
فعله گری با بیــان اینکه اکنــون گازرســانی به نقــاط دورافتاده و 
سنگلاخی در دســت اجرا اســت، افزود: با توجه به اینکه برای اتمام 
شــبکه گذاری در روســتا های باقیمانــده احتیاج بــه لوله گذاری 
بیشتری است، پس طول شبکه های گازرسانی در سال آتی با افزایش 

چشمگیری روبرو خواهد شد.
گفتنی اســت، در حال حاضر، ۳۲ شــهر و ۱هزار و ۵۰۲ روستای استان 
کردستان با ضریب نفوذ ۱۰۰ درصد در جمعیت شهری و ۵/۹۸ درصد در 

جمعیت روستایی تحت پوشش گاز طبیعی هستند.

امروز؛
بزرگترین فرش سرگل خاورمیانه در محلات 

ونمایی شد ر

اراک بزرگترین فرش ســرگل خاورمیانه و پنجمین فرش ســر گل 
محلات چهارشنبه ۲۵ آبان رونمایی شد.

بزرگترین فرش سرگل خاورمیانه، صبح روز چهارشنبه ۲۵ آبان در شهر 
محلات اســتان مرکزی با حضور جمعی از مردم و مســئولان این خطه 

رونمایی شد.
این فرش گل از ۲۵ لغایت ۲۷ آبان ۱۴۰۱ به مدت سه روز در زمین چمن 
مصنوعی کوی امام رضا )ع( شهر محلات در معرض دید علاقه مندان قرار 

گرفته است.
در صورتی که در ســایر فرش های گل، گل های کاشتنی و گلدانی به کار 
می رود، اما در این فرش تنها از سرگل ها اســتفاده شده و تفاوت این نوع 

چیدمان زیبایی اثر را بیشتر می کند.
زیبا سازی سیمای شهری، افزایش شادابی و نشــاط بصری شهروندان 
و توصیف مظاهر زیبایی و خلق پدیده های جذاب و ترغیب گردشــگر از 

اهداف پهن کردن این فرش گل بیان شده است.
برای طراحی و نقشــه این فــرش ســرگل، از طرح هــای هنرمندان و 

علاقه مندان استفاده شده است.
شهرستان محلات قطب پرورش گل و گیاه کشور و ماهی زینتی است که 

به هلند ایران زمین معروف شده است.
در این شهرســتان ۸۰ درصد تولید گل های فصلی نشــائی ۲۱ درصد از 
تولید درخــت و درختچه های زینتی و ۱۴ درصــد از گیاهان آپارتمانی 

کشور تولید می شود.

اجرای ۴۰ هزار متر مربع آسفالت معابر منطقه 
وین یک شهرداری قز

قزوین- مریم نقدی مدیــر منطقه یک شــهرداری قزوین گفت: 
لکه گیری، مرمت و آســفالت معابر به طول ۴۰ هزار متر مربع در نواحی 

منفصل و متصل شهری انجام شده است.
سید مهدی حاجی سید رضی مدیر منطقه یک شهرداری قزوین گفت: 
لکه گیری، مرمت و آسفالت معابر به طول ۴۰ هزار متر مربع و با اعتبار ۶۰ 

میلیارد ریال در نواحی منفصل و متصل شهری انجام شده است.
سید رضی افزود: با توجه به مجوز های صادر شده به دستگا های خدمات 
رسان و همچنین در جهت توسعه معابر شــهری و عقب نشینی معابر از 
ابتدای ســال جاری تا پایان مهرماه، لکه گیری، مرمت و آســفالت معابر 

منطقه یک انجام شده است.
وی اضافه کرد: با توجه به فرا رسیدن فصل بارندگی، اقدامات انجام شده 
در معابر نواحی متصل و منفصل شهری منطقه یک با هدف جلب رضایت 
شهروندان، بهبود عبورو مرور شهری و جلوگیری از بروز هر گونه مشکل 

برای عابرین انجام شده است.

شهر سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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مدیرعامل بانك صنعت و معدن به منطقه ویژه 
اقتصادی عسلویه سفر می کند

دکتر علی خورسندیان به منظور بررســی و نظارت بر طرح های تأمین 
مالی شده توسط بانک صنعت و معدن به همراه هیأتی از اعضای هیأت 
مدیره و هیأت عامل این بانک فردا چهارشــنبه بیست و پنجم آبانماه به 

منطقه ویژه اقتصادی عسلویه سفر می کند.
به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، دکتر خورســندیان به 
اتفاق هیأت همراه در این ســفر با کارآفرینان و تولیدکنندگان صنایع 
مختلف به خصوص نفت، گاز و پتروشیمی در خصوص مسایل و چالش 
های آنان در امــر تولید و اشــتغال و در مورد لزوم توجه و اســتفاده از 
ظرفیت های این منطقه در راستای توســعه صنعتی و اقتصادی کشور 

به بحث و تبادل نظر می پردازد. 
دکتر خورسندیان و هیأت همراه در این سفر از چندین طرح صنعتی که 
از سوی این بانک تأمین مالی شده اند، بازدید خواهند کرد و در خصوص 
نحوه مساعدت بانک و روش های مناســب تأمین مالی این طرح ها به 

گفتگو می نشینند. 

 چک امن دیجیتال خدمتی نوین
 از بانک صادرات ایران

بانک صادرات ایران برای تسهیل داد و ســتد، کاهش هزینه مبادلات، 
ارتقای سرعت معاملات در فضای کســب و کار و افزایش کارایی چک، 

»چک امن دیجیتال« را به عنوان خدمتی نوین ارائه کرد.
به گزارش روابط عمومــی بانک صادرات ایران، نخســتین »چک امن 
دیجیتال« همزمان با رونمایی از سامانه چکاد بانک مرکزی در سامانه 
همراه بانک صادرات ایران صادر شــد و مشــتریان، فعالان اقتصادی و 
بازرگانان می توانند با اســتفاده از این خدمت برای به حداقل رساندن 
ریســک ها و نگرانی های موجود در مورد چک هــای کاغذی به صورت 
غیرحضوری و بدون مراجعه به شــعب، از این فناوری نوین اســتفاده 

کنند. 
درخواســت و صدور دســته چک دیجیتال، صدور، دریافــت، انتقال 
و وصول درون بانکــی و بین بانکی چک دیجیتال، ضمانت آن توســط 
شــخص ثالث، ابطال و مســدودی، دریافت گواهی عــدم پرداخت، 
اســتعلام و مشــاهده کارتابل چک های دریافتــی از جمله مهمترین 
قابلیت و مزیت های راه اندازی چــک امن دیجیتال بانک صادرات ایران 

است.
تمامی قوانین و مقررات چک کاغــذی در مورد این خدمت نوین صدق 
می کند. در چــک امن دیجیتال چــک کاغذی حذف و با اســتفاده از 
امضای دیجیتال معتبر می شود. چک دیجیتال سرعت، دقت و امنیت 

بیشتری در عملکرد و نقدشوندگی نسبت به چک های کاغذی دارد. 
ســامانه »چکاد« با هدف ایجاد بســتری برای ارائه چک امن دیجیتال 
و رفع مخاطرات احتمالی چک های کاغذی راه اندازی شــده که امکان 
مدیریت و نظــارت آنلاین مبادله چــک را برای شــبکه بانکی و بانک 

مرکزی فراهم می کند.
از مزایای چک امن دیجیتال می توان به سرعت زیاد در ثبت و پردازش، 
عدم نیاز به ارسال نســخه فیزیکی چک، اطمینان افراد از ثبت چک در 
سامانه مربوطه، امنیت بالا و عدم امکان ســرقت یا تحریف چک اشاره 

کرد.

 دعوت از سهامداران بانک سامان برای 
افزایش سرمایه

مجمع عمومی فوق العاده بانک ســامان برای بررســی افزایش سرمایه 
این بانک برگزار می شود.

به گزارش سامان رسانه، بانک سامان با انتشار اطلاعیه ای از سهامداران 
خود دعوت کرد تا در مجمع عمومی فوق العاده این بانک شرکت کنند. 
بر این اســاس قرار اســت ســهامداران در این مجمع بر اساس مجوز 
ســازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص تمدید مهلت انجام افزایش 
سرمایه تفویض شده به هیات مدیره از یک سال به دو سال که در مجمع 
عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۵ مصوب شــده، تصمیم گیری 

کنند. 
گفتنی است، این جلسه روز شنبه ۲۸ آبان ماه سال ۱۴۰۱ رأس ساعت 
۱۰ در مجموعه فرهنگی، ورزشــی و تفریحی تــلاش واقع در خیابان 

ولیعصر، نرسیده به چهارراه پارک وی برگزار خواهد شد.
همچنین این مجمع به صورت آنلاین از طریق وبسایت بانک سامان به 

نشانی ir.www.sb24 نیز پخش خواهد شد.

رمز موفقیت بانک ایران زمین در بازار رقابتی 
بهبود مستمر بهره وری است

معاون طرح و برنامه و مدیر امور شــعب استان های بانک ایران زمین به 
منظور بازدید از شــعب و دیدار با همکاران مدیریت شعب استان های 

مازندران، گلستان و سمنان بانک، به استان مازندران سفر کردند.
به گزارش روابط عمومی؛ در این دیدار مهران باوند ســواد کوهی شرط 
لازم برای ارتقای قدرت رقابت پذیری را بهبود مســتمر در بهره وری از 
نیروی انسانی بیان کرد و گفت: در راه تحقق بخشیدن به اهداف ابلاغی 
و دست یابی به جایگاه مطلوب در تعامل با مشتریان، لازم است رؤسای 

شعب بیش از پیش به ارتقای بهره وری توجه کنند.
سوادکوهی دو مؤلفه اصلی و مهم بهره وری را کارایی و اثر بخشی اعلام 
کرد و افزود: کارایی به اســتفاده کارآمد از امکانات، منابع، محصولات و 
خدمات در فرایند عملیات اجرایی اتلاق می شــود و اثر بخشی میزان 

نیل در تحقق اهداف ابلاغی است.
معاون طرح و برنامه بانک ایران زمین مراقبــت و دانش را دو بال پرواز 
دانست و خاطرنشان کرد: یک نیروی انسانی آموزش دیده و توانمند می 

تواند با این دو بال تحول ایجاد کند.
سوادکوهی یادگیری و افزایش ســطح دانش الکترونیک کارکنان را از 
اولویت های بانک بیان کرد و گفت: این رونــد به بهبود کیفیت زندگی 
کاری کارکنان در ســازمان منجر می شــود و آنان می توانند به عنوان 
افرادی متفکر، تحلیلگر و تســهیل گر در ســازمان ظاهر شــوند و هم 
برای ساختار و هم برای جامعه مفید باشــند.در ادامه محمد حسینی 
کنارویی مدیر امور شعب استانها، شــعبه را به عنوان قلب تپنده و مرکز 
شور آفرینی و نشاط در خط مقدم اعلام کرد و گفت: رئیس موفق فردی 
اســت که در کنار تمامی وظایف محوله یک تئورسین و بازاریاب حرفه 

ای بوده و قدرت تجزیه و تحلیل بازار را داشته باشد.
حسینی کناروئی تحول فکری و رفتاری بیش از انتقال دانش و مهارت 
حرفه ای را یک ضرورت دانست و افزود: کارکنان در نقش ها و موقعیت 
های جدید ســازمانی با یکدیگر تعامل موثر پیدا می کنند و خویشتن 
سازمانی و حرفه ای خود را عرضه می کنند و نهایتاً این روند به تربیت و 
پرورش رفتار حرفه ای کارکنان و توانمندســازی آینده حرفه ای بانک 

منجر خواهد شد و امکان رشد و پرورش کارکنان را نیز فراهم می کند.
در این دیدار ســید مهدی ســلیم بهرامی مدیر شــعب اســتان های 
مازندران، گلســتان و ســمنان ضمن قدردانی از حضور مدیران عالی 
بانک، گزارشی از وضعیت عملکرد شــعب تابعه ارائه و گفت: نوآوری و 
چابکی باید در سراســر بانک نهادینه شــود تا در برآورد نیاز مشتریان 
و بهره گیری از فرصت ها، همیشــه یک گام جلوتر از ســایر رقبا خود 
باشیم و به نتایج مطلوب برسیم.سلیم بهرامی افزود: در این مسیر رئیس 
شــعبه به منزله محرک اصلی مدیریت در اجرای برنامه ها بوده و باعث 

پیشرفت و ترویج انگیزه در بین همکاران خواهد بود.

 وزیر نیرو:
در بخش آب شرایط سختی در تهران داریم

وزیر نیرو گفت: دعا کنیم در آینده بارش های خوب و بیشــتری داشته 
باشیم و وضعیت موجودی سدهای مان بهتر باشد اما در وضعیت موجود 
به خصوص در تهران شــرایط ســختی را داریم که در حال عبور از آن 
هســتیم. علی اکبر محرابیان وزیر نیرو در پایان جلســه هیات دولت با 
حضور در جمع خبرنگاران در مورد آخرین وضعیت آب کشــور عنوان 
کرد: هــم تهرانی ها و هم خیلی از شــهرها باید در مصــارف آب خیلی 
صرفه جویی کنند البته دعا کنیم در آینده بارش های خوب و بیشتری 
داشته باشیم و وضعیت موجودی سدهای مان بهتر باشد اما در وضعیت 
موجود به خصوص در تهران شرایط سختی را داریم که در حال عبور از 
آن هستیم.وی افزود: امیدواریم با مدیریتی که مردم عزیزمان دارند این 
کار را انجام دهیم، در حوزه برق دیدیم که بــا مدیریت خوبی که مردم 
عزیزمان انجام دادند تابســتان را بدون خاموشــی در کشور پشت سر 
گذاشــتیم و در بخش خانگی هیچ گونه خاموشــی نداشتیم و در دیگر 

بخش ها هم مدیریت خوبی را مردم انجام دادند .
وزیر نیرو تاکید کرد: ان شــاالله در حوزه آب هم همین طور باشد. مردم 
بهتر از ما می دانند وقتی می گوییم شرایط ســخت است، خودشان به 
صورت خودکار مدیریت می کنند امیدواریم این شــرایط در بخش آب 

هم حاکم باشد.

فقط ۳۶ درصد سدهای کشور پُر آب است
 درصد پرُشــدگی سدهای کشــور با گذشــت ۵۱ روز از آغاز سال آبی 
جاری )ابتدای مهر ۱۴۰۱ تا آخر شهریور ۱۴۰۲( به ۳۶ درصد رسیده 
است.وضعیت سدهای کشــور در پنجاه و یکمین روز سال آبی جاری 
نشان دهنده آن اســت که هنوز با وضعیت نرمال خود فاصله دارد و این 

امر ضرورت صرفه جویی و مدیریت در مصرف را دوچندان می کند.
تازه ترین گزارش دفتر اطلاعات و داده های آب کشــور بیانگر آن است 
که حجم آب موجود در مخازن سدها از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای 
مهر( تا ۲۱ آبان ماه به رقم ۱۷.۸۰ میلیارد مترمکعب رســیده اســت 
که در مقایسه با مدت مشابه در سال آبی گذشــته با موجودی ۱۷.۷۷ 

میلیارد مترمکعب تفاوت محسوسی ندارد.
کل ورودی آب به مخازن ســدهای کشــور از ابتدای سال آبی جاری تا 
۲۱ آبان ماه به عدد یک میلیارد و ۷۵ میلیون مترمکعب رسیده است که 
در مقایسه با مدت مشابه در سال آبی قبل )با یک میلیارد و ۷۳ میلیون 

مترمکعب( یک درصد رشد یافته است.
میزان خروجی آب از سدهای کشور هم از ابتدای سال آبی جاری تا ۲۱ 
آبان ماه در حالی به رقم ۳.۰۷ میلیارد مترمکعب رســیده که این میزان 
در مقایســه با مدت مشابه در ســال قبل ۳.۲۶ میلیارد مترمکعب بوده 

کاهش ۶ درصدی را نشان می دهد.

مدیرعامل شرکت فاضلاب تهران:
آمادگی تحویل ۴۵ میلیون مترمکعب پساب 

برای آبیاری فضای سبز تهران وجود دارد
مدیرعامل شــرکت فاضلاب تهران گفت: ظرفیت تحویل ۴۵ میلیون 

مترمکعب پساب برای آبیاری فضای سبز تهران وجود دارد.
»عباســعلی مصرزاده« افزود: افــت منابع آب زیرزمینــی و وضعیت 
کم آبی پایتخت، جایگزینی پســاب برای آبیاری فضای ســبز شهری 
را اجتناب ناپذیر کرده اســت.وی اجرایی شــدن تفاهم نامه تأمین آب 
فضای سبز پایتخت از طریق پســاب را که بین وزارت نیرو و شهرداری 
تهران منعقد شده اســت را موضوعی بااهمیت دانست و ادامه داد: این 
تفاهم نامه بخشــی از راهکار وزارت نیرو برای مدیریت شرایط کم آبی 
بوده که مطابق بــا آن منابع و مصــارف آب و فاضــلاب در بخش های 
مختلف کشــاورزی، صنعت، فضای سبز و آب آشــامیدنی مشخص و 

برداشت از منابع زیرزمینی محدود می شود.
مدیرعامل شــرکت فاضلاب تهران جایگزینی پســاب بــرای آبیاری 
فضاهای سبز در شــهر تهران را به عنوان راهکاری منطقی و عملی برای 

حفظ ذخایر ارزشمند آب های زیرزمینی برشمرد.
 مصرزاده افــزود: باتوجه به کاهش منابع آب هــای زیرزمینی مطابق با 
تفاهم نامه های اخیر در افق ۱۴۱۰ باید ۱۴۵ میلیون مترمکعب پساب 
تصفیه خانه های فاضلاب شهر تهران برای آبیاری فضای سبز استفاده 

شود و از برداشت بی رویه آب های زیرزمینی جلوگیری به عمل آید.
وی به آمادگی این شرکت برای تحویل ســالانه ۴۵ میلیون مترمکعب 
پساب به شهرداری برای آبیاری فضای ســبز تهران اشاره کرد و گفت: 
با فراهم شدن زیرساخت های انتقال پســاب از سوی شهرداری تهران، 

امکان انتقال و استفاده از پساب برای شهرداری میسر خواهد شد.
مدیرعامل شــرکت فاضلاب تهران خاطرنشــان کرد: طبق آمارهای 
موجود، ســالانه برای آبیاری فضای ســبز حدود ۱۰۰ تا ۱۲۰ میلیون 
مترمکعب آب مصرف می شود و این حجم برداشت از منابع آبی، چالش 

اساسی برای سفره های آب زیرزمینی تهران به وجود می آید.

ویی همکاری نفتی  بازار ۵ میلیارد یور
وئلا  ایران و ونز

رئیس هیات مدیره انجمن ســازندگان تجهیــزات صنعت نفت گفت: 
براســاس برآوردهای صورت گرفته، یک بازار پنج میلیارد دلاری برای 
همکاری های نفتی ایران و ونزوئــلا وجود دارد که ۶۰ الی ۷۰ درصد آن 
می تواند به تامین تجهیزات مورد نیاز پروژه های نفتی ونزوئلا اختصاص 
یابد.احسان ثقفی در نشستی خبری با اشاره به توافقات صورت گرفته 
با دیگر کشــورها در حوزه نفت و نیاز این توافقات برای تامین تجهیزات 
صنعت نفت در داخل کشور گفت: در مذاکرات صورت گرفته با ونزوئلا 
تفاهمات و توافقاتی صورت گرفت و حتی کارهایی انجام شــد اما حجم 
کارهای اجرا شده زیاد نبود با این حال تعاملات اخیر یک رویکرد مثبت 

برای رسیدن به بازارهای جدید و رونق تولید داخلی است.
وی با تاکیــد بر این که هنــوز اتفاق موثــری در بازار کار ســازندگان 
تجهیزات صنعــت نفت رخ نداده اســت، اظهار کرد: عــلاوه بر ونزوئلا 
مذاکراتــی در خصوص صــادرات تجهیزات صنعت نفــت با بلاروس، 
روســیه، قزاقســتان، ازبکســتان و اندونزی صورت گرفته که هنوز به 
مرحله اجرا نرسیده است.به گفته رئیس هیات مدیره انجمن سازندگان 
تجهیزات صنعت نفت با توجه به تحریم هایی کــه ونزوئلا با آن مواجه 
اســت بحث تولید در این کشــور کند شــده از طرفی موضوع احداث 
پالایشگاه های بزرگ و متوسط در این کشور مطرح است که سازندگان 
تجهیزات داخلــی می توانند ۵۰ الی ۶۰ درصد در این موضوع ســهیم 
باشند.وی با تاکید بر اینکه بیشــترین حجم کاری در سنوات گذشته 
مربوط به صنعت پتروشیمی بوده اســت، گفت: اعضای انجمن نزدیک 

دو میلیارد یورو قرارداد جاری در داخل کشور دارند.
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جزئیات و ضوابط اجرایی انتشار اوراق گواهی 
ارزی بانک مرکزی اعلام شد

خریدار   بانک مرکزی در بخشــنامه ای به بانک 
ملی ایران، جزئیات و ضوابط اجرایی انتشار اوراق 

گواهی ارزی را اعلام کرد.
برای گسترش و تسهیل استفاده از ابزارهای مالی 
در شــبکه بانکی کشــور، بانک عامل )بانک ملی 
ایران( مجاز است به نیابت از بانک مرکزی نسبت 
به عرضــه »اوراق گواهی ارزی بانــک مرکزی« 

اقدام کند. 
۱  - ناشــر اوراق بانک مرکزی از طریق بانک عامل 

است.
۲  - اوراق بــا نام، فقط و اصالتاً قابل خرید توســط 
اشــخاص حقیقی ایرانی بالاتر از ۱۸ سال و تاریخ 
انتشار و سررسید آن به ترتیب ۲۵ آبان ماه ۱۴۰۱ 

و ۲۵ اسفندماه ۱۴۰۱ خواهد بود. 
۳  - حداقل و حداکثر میزان خرید اوراق توسط هر 
شــخص حقیقی به ترتیب معادل ریالی یک هزار 
دلار و چهــار هزار دلار اســت. ضمناً بــا توجه به 
محدودیت عرضه اســکناس کمتر از ۱۰۰ دلار، 
مبالغ گواهی های مزبــور مضاربی از معادل ریالی 

۱۰۰ دلار قابل عرضه و بازخرید خواهد بود.
۴  - پرداخت وجه اوراق در زمان انتشــار صرفاً به 

»ریال« خواهد بود.
۵  - بانک مرکــزی به وکالت از خریــداران اوراق، 
نســبت به تامین ارز )دلار( و نگهداری آن تا زمان 

سررسید اوراق اقدام می کند. 
تبصره: اوراق توســط بانک عامل به نیابت از بانک 
مرکزی قابل بازخرید قبل از سررســید طبق بند 

)۹( خواهد بود.
۶  - دارندگان اوراق در سررسید، می توانند یکی از 

روش های زیر را انتخاب کند: 
الف( پرداخت حق الوکالــه مذکور در تبصره ذیل 

این بند و دریافــت اســکناس ارز )دلار( از بانک 
عامل 

ب( تســویه نقدی )ریالــی( کــه در این صورت 
حق الوکاله ای دریافت نخواهد شد.

تبصره: نرخ حق الوکاله معادل هفت درصد )٪۷( 
مبلغ ریالی در زمان سررســید مذکور در بند )۷( 

خواهد بود. 
۷  - مبنای محاســبه برای تعیین مبلغ ریالی در 
زمان بازخرید، سررســید و انتشــار اوراق، نرخ 

پایانی روز قبل دلار توافقی )اسکناس( است.
تبصره: نرخ پایانــی روز قبل نمــاد دلار توافقی 
)اسکناس( بازار متشکل معاملات ارزی )میانگین 
موزون معاملات نماد دلار توافقــی روز قبل( در 
پایگاه اطلاع رسانی شرکت مدیریت بازار متشکل 
معاملات ارز ایران بــه آدرس www.ice.ir قابل 

مشاهده است.
۸  - بانک عامل مکلف اســت به صــورت هفتگی 
منابع ریالی حاصــل از فروش ایــن اوراق را پس 
از انجام هماهنگــی لازم بــا اداره عملیات ارزی 
این بانک، به حساب های معرفی شــده نزد اداره 

معاملات ریالی بانک مرکزی واریز کند. 
۹  - در صــورت درخواســت دارنــده اوراق مبنی بر 
بازخریــد اوراق، بانک عامل موظف اســت طبق جز 
)ب( بند )۶( و بر اســاس ترتیبات بند )۷(، نسبت به 
تسویه حساب با دارنده اوراق در همان روز اقدام کند. 
۱۰  - در صورت عــدم مراجعه صاحــب اوراق در 
سررسید، بانک عامل موظف است ریال حاصل از 
تسویه اوراق مزبور را بر مبنای مفاد جزء )ب( بند 
)۶( و بند )۷( محاســبه و به حساب ریالی شخص 
که در زمان خرید اوراق معرفی نموده، واریز کند. 

۱۱  - پس از انجام تسویه حساب با صاحبان اوراق 

در روز سررســید یا پیش از آن حســب ترتیبات 
بندهــای )۶( و )۷(، بانک عامل موظف اســت به 
منظور وصول وجوه پرداختی به دارندگان اوراق 
از این بانک، نســبت به ارســال گزارش معاملات 
در مقاطع هفتگــی به اداره عملیــات ارزی )روز 
دوشــنبه هر هفته(، اقدام  کند. ترتیبات اجرایی 

این بند، توسط اداره مذکور ابلاغ خواهد شد.
۱۲  - بانک عامل مکلف اســت به منظور دریافت 
مبالغ ریالــی و ارزی پرداخت شــده به دارندگان 
اوراق در سررسید )حســب ترتیبات بندهای )۶( 
و )۷(( اطلاعات مربوطــه را  به اداره عملیات ارزی 

اعلام کند. 
۱۳  - اوراق موضوع این بخشــنامه به استناد ماده 
)۲۹( قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای 

نظام مالی کشور معاف از مالیات خواهند بود. 
۱۴  - کارمــزد عاملیت بانک عامــل برای فروش، 
بازخرید و تســویه اوراق به صورت جمعی تعیین 
و متعاقباً توســط اداره حســابداریکل و بودجه 

محاسبه و به حساب بانک عامل واریز خواهد شد.
۱۵  - اوراق از طریق ســامانه سیما متعلق به بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران عرضه و بازخرید 
می شود و انجام معاملات ثانویه اوراق امکان پذیر 
نیســت. همچنین ضرورت دارد ضمن ارائه مفاد 
ضوابط به شــرح بندهای فوق به خریداران اوراق، 
»تعهدنامه التزام به ضوابــط اوراق گواهی ارزی 
بانک مرکزی« نیز از ایشــان به شــرح ذیل اخذ 
شود: »اینجانب به ضوابط، مقررات و شروط ناظر 
بر کلیه مراحل خرید و بازخرید تا تحویل  /تسویه 
نهایی و همچنین ضمانت اجراهای مترتبه بر عدم 
رعایت الزامات منــدرج در این ضوابط آگاه بوده و 

کلیه موارد مورد قبول می باشد«.

خریدار   معاون وزیر صنعــت، معدن و تجارت 
از حُســن اعتمــاد نمایندگان مجلس شــورای 
اســلامی در مخالفت با تقاضای تحقیق و تفحص 
از عملکرد سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران قدردانی کرد و گفت: پاسخ اعتماد 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی را با همه توان 
خواهیم داد. »علی رسولیان« در نشست بررسی 
و ارزیابــی تکالیف مجمع عملکرد ســال ۱۴۰۰ 
شرکت های استانی تابعه سازمان صنایع کوچک 
که به صورت ارتباط تصویری برخط با اســتان ها 
برگزار شــد، افزود: ســازمان صنایــع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران و شرکت های استانی 
تابعه بــه مثابه یک پیکره واحد و بــا همه توان در 
راستای حمایت از تولید و اشتغال در جهت منافع 

کشور و مردم گام برمی دارند.
وی اضافــه کــرد: همــه ظرفیت هــای لازم، 
توانمندی ها و پتانسیل ها برای انجام فعالیت های 
زیرســاختی و عمرانــی در شــهرک ها و نواحی 
صنعتی برای تسهیل استقرار صنعتگران و فعالان 
اقتصادی وجود دارد و با انگیزه، عزم و توان بیشتر، 
پاسخ حُســن اعتماد نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی را خواهیم داد.مدیرعامل سازمان صنایع 

کوچک و شــهرک های صنعتی ایران ادامه داد: 
همچنین با جدیت بیشــتر پیگیر رفع ابهامات و 
ایرادات گزارشات حسابرسی و صورت های مالی 
و عملکردی شرکت های اســتانی تابعه هستیم و 
چارچوب هــای لازم را بــا هم افزایــی و تعامل با 
سازمان حسابرسی کشور جلو می بریم.رسولیان 
در ادامه بر ضرورت اجرایی شدن ضوابط اجرایی 
بودجه تأکید کرد و گفت: شهرک  سازی و تأمین 
و تکمیل زیرساخت های مورد نیاز بخش صنعت و 
تولید، مطالبه حائز اهمیتی است که در این راستا 
اقدامات و دســتورات لازم با جدیــت تا حصول 
نتیجه مطلــوب و رضایت نســبی صنعتگران و 

فعالان اقتصادی ادامه خواهد داشت.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره به 
پروژه هــای اولویت  دار وزارت صنعــت، معدن و 
تجارت، بیان داشت: احیاء واحدهای راکد و ارتقاء 
ظرفیت واحدهایی که زیر ظرفیت کار می کنند، 
مورد تأکید رئیس جمهور و وزیر صنعت، معدن و 
تجارت اســت که این مهم نیز با جدیت در دستور 

کار سازمان و شرکت های استانی تابعه قرار دارد.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطرنشــان 
کرد: عملکرد مجمع ســازمان باید امسال نسبت 

به سال گذشته ۲ برابر شود. همچنین پروژه های 
جدیدی به طور عمده در حوزه های زیرساختی و 
عمرانی از سوی وزارت صمت به این سازمان ابلاغ 
شده است که اجرایی شدن آن ها نیز به عنوان یک 
تکلیف قانونی در دســتور کار اســت.در نشست 
علنی ســه شــنبه، ۲۴آبان ماه مجلس شــورای 
اسلامی، بررســی گزارش کمیســیون صنایع و 
معادن مبنی بر تصویب تقاضای تحقیق و تفحص 
از عملکرد سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران در دستور کار صحن علنی مجلس 
گرفت.ســازمان صنایع کوچک و شــهرک های 
صنعتی ایران و شــرکت های اســتانی تابعه آن 
اکنون بــا دارا بودن ۵۰۹ شــهرک و ۳۴۰ ناحیه 
صنعتی و پنج منطقه ویژه اقتصادی درحال بهره  
برداری، ۸۵ شــهرک و ناحیه صنعتی تخصصی، 
۶ شــهرک فناوری، ۴۰ مرکز خدمــات فناوری 
و کســب و کار، ۲ مجتمــع فنــاوری اطلاعات و 
خدمات نرم  افــزاری، ۱۰۰ هــزار و ۵۸ قرارداد 
منعقده و بهــره  برداری از ۴۹ هــزار و ۸۸۲ واحد 
صنعتی و ســه هزار و ۲۷۰ واحد کارگاهی، زمینه 
اشــتغال مســتقیم ۹۹۸ هزار و ۵۹۵ نفــر را در 

سراسر کشور فراهم کرده است.

وزیر

 وزیــر صنعت، معــدن و تجارت 
گفت: حرکــت خوبی از ســوی 
خودروسازان در راستای ارتقای 
کیفیت تولیــدات آغاز شــده و 
روندهــا در این زمینه مناســب 

است.
»ســید رضــا فاطمی امیــن« 
متعــدد  برنامه هــای  افــزود: 
ارتقــای کیفیــت در تولیــدات 
خودروســازان طراحی شده که 
در برخی شرکت ها تا بیش از ۵۰ 

برنامه و پروژه است.

خاطرنشــان کرد:  وی 
وزارت  کارشناســان 
به صــورت  صمــت 
هفتگــی بــه رصــد و 
برنامه هــای  پایــش 
یاد شــده می پردازند.

بیــان   فاطمی امیــن 
داشــت: با این حال هنــوز راه تا 
حد مطلــوب که مــورد رضایت 
مشــتریان باشــد، باقــی مانده 
اســت، اما روند کار را مناســب 
ارزیابی می کنیــم.وی همچنین 

موضوع  درخصــوص 
و  خــودرو  اســقاط 
و  موتورســیکلت 
دغدغه هایــی کــه در 
ایــن زمینــه وجــود 
دارد، اظهار داشت: در 
این زمینــه قانونی در 
مجلس در جریان است که بخشی 
از آن در روز یکشنبه هفته جاری 
مصوب شــد و احتمــالا در روز 

سه شنبه نهایی خواهد شد.
وزیــر صنعت، معــدن و تجارت 

گفــت: در این قانــون صندوقی 
پیش بینــی و در آن منابعــی در 
نظر گرفته شده است که می تواند 
بــه تامین مالــی و تســهیلات 
مورد نیــاز نوســازی کمک کند 
و اولویت نخســت ما نوســازی 

موتورسیکلت ها خواهد بود.
 با اصلاح لایحه قانون ساماندهی 
صنعت خودرو ۱.۵ درصد قیمت 
خودرو تولید شده صرف نوسازی 
موتورســیکلت و خودروهــای 

فرسوده می شود.

وهای تولیدی مناسب است وند ارتقای کیفیت خودر وزیر صمت:ر

انرژیبانک

معاون وزیر صمت:

پاسخ اعتماد نمایندگان را با انگیزه، عزم و توان بیشتر خواهیم داد


